
                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

         

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

どんぐり  ４月だより 

 

 令和７年４月５日 

こどもセンターどんぐり 

TEL ５2-3851 

FAX  52-3300 

 

ご入園・ご進級おめでとうございます。 

新しく入園したお友だちにとっては初めての場所、進級のお友だちにとっても新しい

年度の始まりは不安なことも多いと思います。 

一人一人のペースに合わせて、徐々に安定した毎日を過ごせるようにお手伝いしてい

きます。子どもたちには一日でも早くどんぐりに慣れ、楽しく過ごせるよう職員一同

努力をしてまいりますので、保護者の皆様どうぞ１年間よろしくお願い致します。 

           

 

 

 

 

４月の行事予定 

 
教：春休み 

保：希望保育 

 

在園児 

保育開始日 

 

第１８回入園式 

 

身体測定 

（以上児） 

食育 
ちびっこ消防士 

事前学習（ぞう） 

 

 

 

ならの会総会 

 １８：３０～ 

 
ちびっこ消防士（ぞう） 

支援会議 

お誕生会 

 

避難訓練 

職員会議 

 

 

 

ALT（ぞう） 

 

定期指導 

 

体操教室 

（以上児） 

 

毎朝の元気チェック 

・咳、鼻水、便の状態は変わ

りないですか？ 

・熱、目の充血、発疹などの

症状はありませんか？ 

・顔色、機嫌はよいですか？ 

・朝ご飯はしっかり食べまし

たか？ 

・昨夜は、よく眠っています

か？ 

◎お家で気になることがあれ

ば、お知らせください。 

  駐車場ではご注意ください 

・どんぐりの駐車場は一方通行となっております。 

＊工芸館側が入り口、営林署側が出口となっています。 

・駐車場内は徐行運転でお願いします。 

・出るときは必ず一時停止をお願いします。 

・車の乗り降りは、必ずお子様と手をつなぎ、飛び出さ

ない様に注意ください。 

・お子さんを保護者に引き渡した時点から保護者の方の

責任となります。送迎時の運転や事故に関しては十分

にお気をつけください。 

 

園の様子を配信します！ 

園の様子や行事の様子などを、お便りなどでお伝えしてい

ますが、お便りでお伝えできない何気ないシーンや様子を

毎日１枚写真を添えてコドモンで配信します。 

基本、毎日（土曜日・希望保育期間以外）配信をする予定で

はおりますが、日によっては配信できない日もあることを

ご承知おき下さい。 



                                                                                                        

【お願いとお知らせ】 

◎写真・お名前の掲載について 

園だより・クラスだよりでお子さんの写真、お名前をフルネームで記載させて頂く事があります。 

また、広報・伝書鳩・新聞・テレビの取材・その他外部に写真やお子様の名前を知らせる事もあります。 

コドモン導入により写真を載せたり、園の PR の為の作成にも写真を使用する事があります。 

お子様の写真、お名前の掲載について都合が悪い方は４月中に担任の方へお知らせください。 

 

◎持ち物には名前を 

お子さんの衣類や持ち物への記名はお済でしょうか。持ち物すべてに記名をお願い致します。 

新年度も始まり、お忙しい時期かと思いますがよろしくお願い致します。 

 

◎服装について 

動きやすく、着脱しやすく、汚れてもいい服装でお願い致します。また、フード付きや紐付きの服は、遊具などに

引っかかると転倒や首絞めなどの事故に繋がる恐れがあり大変危険ですので避けて頂きたいと思います。 

女の子のスカート、ワイドパンツ、フリル付きの服は活動の妨げになる場合があります。活動に合った服装で登園

するようお願い致します。 

 

◎土曜日の利用について 

毎週コドモンアンケートにて出欠を取りまとめています。水曜日が締め切りとなっていますので、回答をお願い致

します。（両親どちらかがお休みの場合は、お休みください） 

なお、不定期でのご利用については、口頭でお知らせください。同じく締め切りは、水曜日までとさせていただき

ます。 

 

◎登園・降園・送迎について 

保育型で保護者の方がお休みの場合は、１６：００お迎えです。また、お仕事が早く終わった場合には速やかにお

迎えをお願い致します。 

車の運転の際は、チャイルドシート・ベビーシートに乗せましょう。抱っこやおんぶをしたままの運転は違法行為

になりますので、絶対にしないようにお願い致します。 

以上児、未満児に兄弟がいるご家庭は、未満児クラスよりお迎えをお願いします。  

  家庭でインフルエンザ、コロナ感染症に罹った場合は、玄関対応となります。感染症拡大の為にも必ず 

   お知らせください。 

    

   

 

 

 

ご挨拶 

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。日頃より保育施設事業運営

にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。さ

て私こと、この度、赤松由香施設長の後任といたしまし

て、置戸町こどもセンターどんぐり施設長に就任いたし

ました北村幸代です。微力ではございますが、前施設長

の方針を受け継ぎつつ、職員と共によりよい保育を目

指し、皆様のご期待に添えるよう努めて参りたいと思い

ます。今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

この度、副施設長を務めさせていただきます、 

小山田真代です。 

お子さまが安心して園生活を送れるよう、保護者の皆

さまともコミュニケーションを大切にしていきたいと

思います。 

何か気なる事がありましたら、いつでもお声がけくだ

さい。 

今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

北村 幸代 小山田 真代 


